Tarifübersicht 2016



Für Veranstaltungen mit Live-Musik

Tarifauszug für Veranstaltungen mit Unterhaltungs- und Tanzmusik *

Eintrittsgeld oder sonstiges Entgelt											
Größe des Veranstal- tungsrau- mes	ohne oder bis zu 2,00 €	bis zu 3,00 €	bis zu 4,00 €	bis zu 5,00 €	je weitere 1,00 € bis zu 10,00 €	10,00€	je weitere 1,00 € bis zu 20,00 €	20,00€	je weitere 1,00 € bis 30,00 €	30,00€	je weitere 1,00 € ab 30,01 €
bis 100 m ²	23,05	29,72	36,39	43,06	6,67	76,41	5,66	133,01	4,67	179,71	3,67
200 m ²	46,10	59,43	72,76	86,09	13,33	152,74	11,32	265,94	9,34	359,34	7,34
300 m²	69,15	89,15	109,15	129,15	20,00	229,15	16,98	398,95	14,01	539,05	11,01
400 m²	92,20	118,87	145,54	172,21	26,67	305,56	22,64	531,96	18,68	718,76	14,68
500 m²	115,25	148,58	181,91	215,24	33,33	381,89	28,30	664,89	23,35	898,39	18,35
600 m²	138,30	178,30	218,30	258,30	40,00	458,30	33,96	797,90	28,02	1.078,10	22,02
700 m²	161,35	208,02	254,69	301,36	46,67	534,71	39,62	930,91	32,69	1.257,81	25,69
800 m²	184,40	237,74	291,08	344,42	53,34	611,12	45,28	1.063,92	37,36	1.437,52	29,36
900 m²	207,45	267,46	327,47	387,48	60,01	687,53	50,94	1.196,93	42,03	1.617,23	33,03
1000 m²	230,50	297,18	363,86	430,54	66,68	763,94	56,60	1.329,94	46,70	1.796,94	36,70
1500 m²	345,75	445,78	545,81	645,84	100,03	1.145,99	84,90	1.994,99	70,05	2.695,49	55,05
2000 m²	461,00	594,38	727,76	861,14	133,38	1.528,04	113,20	2.660,04	93,40	3.594,04	73,40
2500 m²	576,25	742,98	909,71	1.076,44	166,73	1.910,09	141,50	3.325,09	116,75	4.492,59	91,75
3000 m ²	691,50	891,58	1.091,66	1.291,74	200,08	2.292,14	169,80	3.990,14	140,10	5.391,14	110,10

gültig vom 01.01.2016 bis 31.12.2016

Alle ausgewiesenen Vergütungen sind Nettobeträge und erhöhen sich um 7 Prozent gesetzliche Umsatzsteuer. Sofern Sie Mitglied bei einem Gesamtvertragspartner der GEMA sind, erhalten Sie einen zusätzlichen Nachlass von 20 Prozent.

Diese Übersicht ist lediglich ein Auszug aus unseren derzeit geltenden Tarifen. Für weitere Fragen (z.B. bei abweichenden Veranstaltungsumständen) stehen Ihnen unser Online-Tarifrechner sowie die zuständige GEMA-Bezirksdirektion zur Verfügung. Wir beraten Sie gerne!

GEMA Tarifinformationen Weitere Informationen zu Veranstaltungen So finden Sie die für Sie zuständige Bezirksdirektion www.gema.de/ad-tarife www.gema.de/veranstaltungen www.gema.de/plz-suche

^{*} Diese Vergütungen gelten nicht bei Konzerten sowie bei Veranstaltungen im Freien ohne Eintritt wie Bürger-, Straßen-, Dorf- und Stadtfesten. Hier finden die Vergütungssätze U-K bzw. U-ST Anwendung.

^{*} Bei Veranstaltungen mit Musik von Original-CDs u. Ä. erhöhen sich die Vergütungen um 20 Prozent im Auftrag der Gesellschaft zur Verwertung von Leistungsschutzrechten mbH (GVL). Bei Live-Musikveranstaltungen, bei denen zusätzlich, z. B. in den Pausen, Musik von Original-CDs u. Ä. wiedergegeben wird, erhöhen sich die Vergütungssätze um 10 Prozent im Auftrag der GVL. Übersteigt der Einsatz von Tonträgern die Live-Musik, so erhöhen sich die Vergütungssätze der GVL auf 20 Prozent.

^{*} Bei Überschreitung bestimmter Zeiten können Zuschläge zu den genannten Tarifen anfallen.

^{*} Für Veranstaltungen vor geladenen Gästen (wie z.B. Firmenjubiläen, Empfänge, Werbeveranstaltungen, Produktpräsentationen etc.), bei denen der Veranstalter kein Eintrittsgeld oder sonstiges Entgelt erhebt, werden die Aufwendungen für musikalische Darbietungen (wie z.B. Künstlerhonorare, Aufwendungen für die Bühne und die Technik, Moderatoren, DJs etc.) durch die Anzahl der geladenen Gäste dividiert. Dieses Ergebnis bildet ein fiktives Entgelt, welches zur Findung des Tarifbetrages herangezogen wird.